razoabilidade e transpare ncia, conferindo maior confiabilidade a  formaça o do preço de 

refere ncia para o processo licitato rio. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

6.1. O levantamento realizado resultou em uma estimativa de investimento aproximado 

de $ 1.216.750,60 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e 

sessenta centavos), correspondente a um período de 12 (doze) meses. 

6.2. Essa estimativa abrange todos os itens listados no Documento de Formalização de 

Demanda e considera a previsão de fornecimento regular, o que proporciona maior 

previsibilidade e controle orçamentário.